BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1775/QĐ-BNN-TCCB
	Hà Nội, ngày 20 tháng 06 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
PHÂN CẤP CHO GIÁM ĐỐC VIỆN KHOA HỌC NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM (VAAS) PHÊ DUYỆT ĐỀ ÁN CHUYỂN ĐỔI ĐỐI VỚI CÁC ĐƠN VỊ THUỘC CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC VAAS
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số: 86/2003/NĐ-CP ngày 18/7/2003 của Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ vào Quyết định số 220/2005/QĐ-TTg ngày 09/9/2005 của Thủ tướng Chính phủ Thành lập Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 83/2005/QĐ-BNN ngày 22/12/2005 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân cấp cho Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam phê duyệt đề án chuyển đổi đối với các tổ chức khoa học công nghệ được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng, thuộc các đơn vị trực thuộc VAAS (các đơn vị trực thuộc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam là các đơn vị ghi tại Điều 2, khoản 1 của Quyết định số: 220/2005/QĐ-TTg ngày 09/9/2005 của Thủ tướng Chính phủ) sang hoạt động theo cơ chế tự trang trải kinh phí theo quy định tại Nghị định số 115/2005/NĐ-CP, xong trước ngày 31/7/2007.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các văn bản quy định về phân cấp quản lý trước đây trái với quyết định này không còn hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan trực thuộc Bộ và Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Bộ;
- Như Điều 3;
- Lưu: VP, TCCB.
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát